
 
Tak tuhle parádní zříceninu jsem měl v jednom 
balíčku k narozeninám. Paráda a 100x hurá. 
 
Jenže i zřícenina je jen polotovar, a tak bude nutné 
vyřešit a vymyslet: 

o jaký způsob patiny zvolit na jednotvárně 
šedivý povrch (tady na fotce to tak nevypadá, 
ale opravdu je to uni-color šedivá) 

o jak zříceninu umístit na modul, který má 
standardně šířku 40cm a trať přesně uprostřed 

 
Trochu jsem se popídil a zjistil: 

o Patina: 
Celý hrad natřít nebo stříknou barvou malty 
ve spárách mezi kameny. Potom namíchat 
několik odstínů šedé nebo šedohnědé a každý 
kámen samostatně natřít jedním odstínem. 
Prostě kdo se moc ptá, moc se dozví ☺☺☺☺.  

o Půdorysná dispozice: 
Cituji: " Jsou šílenci, kteří takový hrad (nebo i 
několik) rozřežou na kousky a znovu a jinak to 
slepí dohromady". To jsem si taky pomohl, co?  

 



Tady už jsou patrné první nesmělé pokusy barvit každý 
kamínek jinou barvičkou, zatím ještě bez vybarvení spár 
barvou malty (to jsem sám zvědav, který odstín je "barva 
malty"). 
Výsledek je skutečně dost dobrý, ale je to piplačka. Bude to 
chtít: 

a) vodou ředitelné nesmrdící barvy  
b) přemístit se s tím ze sklepa do obytných a vytápěných 

prostor. 

 



"Řez povedu tudy" - t ěmito slovy z filmu "Špióni jako 
my" jsem si dodal odvahu před rozdělením zříceniny na 
dva kusy.  
 
Na téhle fotce je vidět ještě jeden nedostatek - podlaha ve 
věži je dlážděná docela slušně velkými balvany - to by 
pod ní musela být buď pořádná klenba nebo by věž 
musela být zasypaná. Tohle ale spraví kousek balzové 
dýhy s naznačenými prkny a správně patinovaný, už jsem 
tahle dělal podlahy do plošinových vagonů a vypadá to 
super. 
A teď je asi ta správná chvíle pro pana Viléma Sováka 
Brtníka, aby provedl mocné kouzlo, které smí provést jen 
jednou za 200 let (nebo jak to přesně bylo?) 

 

 

Skřítkové ze skal  
a skřítkové z lesa, 
pila ať pracuje  
sekera tesá........ 



Skřítkové ze skal a z lesa odvedli svou práci 
a takhle nějak by to mohlo být poskládané 
dohromady.  
 
Tato strana se bude tyčit na skále nad tratí, 
na opačné straně klesají zbytky hradeb 
skoro až k zemi, takže tam se hrad jaksi 
vytratí do ztracena.- asi tady obyvatelé 
blízké vesnice těžili stavební materiál. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...a to je zatím vše, skřítkové teď 
odpočívají....  


